SEMER,,

g

(3)
.:\g’ /j;'

AR
=

CIDHEM

ANUIES

Al servicio y fortalecimiento
de s educaciéa superior

INSTITUCIONES DE EDUCACION

SUPERIOR INTEGRANTES

)

Region
Centro Sur

ANUIES

Universidad
Tecnoldgica de
Nezahualcéyotl

Lic. Maria Virginia Pifia
Mondragon

01 555 716 9700 ext 2046

vipimon@hotmail.com

Universidad Auténoma
del Estado de Hidalgo

Mtro. Jorge Eduardo Pefa
Zepeda

01 771 717 2000 ext. 6761-
6762

jpena@uaeh.edu.mx

Lic. Rosa Maria Molina Gutiérrez

01 771 717 2000 ext.6772

molirm@yahoo.com.mx

Benemérita Universidad
Auténoma de Puebla

Lic. Alfredo Avendafio Arenaza

01 22 22 29 5500 ext 5350-

alfredo.avendano@correo.buap.mx

Lic. Marco Antonio Serrano
Velézquez

01 222 229 5500 ext. 7505

marco.serrano@dgb.buap.mx,
marco_antonio_serranov@hotmail.com

Mtra. Luisa Ivonne Gonzéalez
Gardea

01 222 229 5500 ext. 5353

ivonne.gonzalez@dgb.buap.mx

Centro de Inv. y
Docencia en
Humanidades del Edo.
de Morelos

Lic. Magdalena Espinosa Ramos
Dr. Jesus Manuel Araiza Martinez

01 (777) 318 8310 ext.108
Rectoria ext.102

biblioteca@cidhem.edu.mx
jaraiza@cidhem.edu.mx

Centro Nacional de
Investigacion y
Desarrollo Tecnolégico

Ing. Mario Alfredo Moreno Amado
Dr. Victor Hugo Olivares
Peregrino

01 777 362 7770 Ext. 222
Directo 362 7785

moreno@cenidet.edu.mx
olivares@cenidet.edu.mx

Colegio de
Postgraduados

C. Miguel Vilchis Lagos

01 595 9520231
01 55 58045931

vilchism@colpos.mx

CIDETEQ,S,C. Centro
de Investigacion y
Desarrollo Tecnologico
en Electroquimica, S.C.

Lic. Juana Maria Gonzéalez
Colunga Parque Tecnologico
Querétaro S/N San Fandila
,Pedro Ecobedo ,Querétaro
Cadigo Postal 76703

4422116020 / 4422116020

centroinf@cideteq.mx /
imendoza@cideteg.mx

Instituto Nacional de
Astrofisica, Optica y
Electrénica

Lic Ruth Carrera Garcia

01 222 2663100 Ext. 7061-
7053

rcg@inaoep.mx

Dr. Francisco Soto Eguibar

01 222 2663 3100 Ext. 3202-
3206

feguibar@inaop.mx

Instituto Nacional de
Salud Publica

Lic. Natalia Lépez Lopez

01 777 329 30 65

atalani@insp.mx

Instituto Tecnolégico de
Acapulco

Lic. José Luis Sotelo Jaimes
Dr. Antonio Enrique Joel Cruz

01 744 442 9010 al 19 Ext.
2052 4429010 ext.2053
(Rectoria 2002)

jifiaime@hotmail.com
centro.informacion@it-acapulco.edu.mx;
direccion@it-acapulco.edu.mx

Instituto Tecnoldgico de
Apizaco

Lic. Joel Gbmez Quintero

01 241 4172010 ext 143

yoelgg@yahoo.com.mx
cinforma@itapizaco.edu.mx

Instituto Tecnolégico de
Pachuca

Ing. Héctor Sanchez Aboncen

01 771 7113140 ext 142

hectorhesab@hptmail.com

Instituto Tecnolégico de
Puebla

Lic. Héctor Cuanalo Bautista

01 222 229 8842, 229 8866,
Fax 222 2114

cuanalo@hotmail.com

Lic. Jorge Fidel Trujeque Azamar

Lada: 01222 2298810y 2
222114

jorge_fidel@hotmail.com

Instituto Tecnoldgico de
Tehuacén

Lic. Bonfilio Arango Vazquez

01 238 382 2448

arango_vasquezbonfilio@hotmail.com

Instituto Tecnoldgico de
Toluca

Lic. Norma A. Guzman Alanis

Tels: 01 722 208 7200
Fax: 01 722 208 7201 al 04

biblio@ittoluca.edu.mx

Instituto Tecnolégico de
Querétaro.

Lic. Humberto Enciso Arrieta
Direccién Av. Tecndlogico s/n
Esquina Mariano Escobedo Col.
Centro Querétaro Querétaro C. P.
76000

01(442)2 27 44 00 ext. 4402

dci@mail.itg.edu.mx
humberto_enciso@yahoo.com

Universidad Auténoma
Chapingo

Lic. Patricia Mendoza Palomeque

51 33 11 08 ext.5739

mendozap@correo.chapingo.mx

Lic. Ramén Suarez Espinosa

01 595 952 1501

ramsestexcoco@yahoo.com
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Tecnologico
Universitario del
Valle de Chalco

ANUIES

Al servicio y fortalecimiento
de la educaciéa superior

INSTITUCIONES DE EDUCACION
SUPERIOR INTEGRANTES

)

Regién
Centro Sur

ANUIES

Universidad Auténoma
de Guerrero

Lic. Proces Jimenez Carrera

045 747 529-9840
01 7474724108

mmarinoc@hotmail.com

Universidad Auténoma
de Querétaro

Dr. Ignacio Rodriguez Sanchez ;
Rector Dr. Gilberto Herrera Ruiz

01 442 192 1292 ext. 3519

direccion.bib@aug.edu.mx;
direccion.bib@uaqg.mx

Universidad Auténoma
de Tlaxcala

Mtra. Ménica Chavez Maldonado

01 246 462-3880,
012464652700 ext.1021

mony_lex@hotmail.com

Universidad Auténoma
del Estado de Morelos

Lic. Ma. Crisitna Leticia Rios
Basurto

01 777 329 7032

cristina@uaem.mx

Universidad de las
Américas - Puebla

Mtro. Arturo Arrieta Audiffred

01 222 2292257

arturo.arrieta@udlap.mx

Universidad Popular
Auténoma del Estado
de Puebla

Lic. José Leobardo Reyes
Jiménez

01 222 229 9473 Fax 6452

leobardo.reyes@upaep.mx

José Pedro Diaz Huerta

2299400

josepedro.diaz@upaep.mx

Guadalupe Araceli Gonzalez
Cejudo

Ext. 7533-7534

guadalupearaceli.gonzalez@upaep.mx

Universidad
Tecnoldgica de Puebla

Lic. Sarain Flores Pérez

01 222 3098884 6 3098810

sarain.flores@utpuebla.edu.mx

Lic. Cecilia Diaz Naya

12223098810

cedinall@yahoo.com.mx

Universidad
Tecnoldgica de
Tecamac

Lic. Adriana |. Maldonado
Alvarado

01 55 59388474

adriana_maldonado79@hotmail.com

Universidad
Tecnoldgica de Tula
Tepeji

Lic. Guadalupe Martinez Cruz

01 773 732 9100 ext. 451

mmartinez@uttt.edu.mx

Universidad
Tecnoldgica de Tula
Tepeji

Mtra. Paula Verénica del Castillo
Cruz

01 773 732 9100 ext 220

pcastillo@uttt.edu.mx

Universidad Auténoma
del Estado de México

M. en. C. Ed. Gustavo Echaniz
Villamar

01 722 2142315 6 2147687
Ext. 8101-8102

gechanizv@uaemex.mx

Lic. Nancy Carbajal Almanza

Ext. 8126

ncarbajal22@hotmail.com

Lic. Marciano Diaz Fierro

Ext. 8140 /017722198387

marshal757 @hotmail.com /

Maria Guadalupe Ibarra Olvera

Ext. 5240 / 0447221520252

mgibarrao@uaemex.mx /
gpeibarrao@hotmail.com

INSTITUCIONES INVITADAS

Museo Modelo de
Ciencia e Industria

Lic.José Arturo Mejia Lépez
Mtra. Rocio Garcia Gémez

(722) 2262244 ext. 1072

rgarcia@gmodelo.com.mx
josea.mejia@gmodelo.com.mx

Tecnoldgico de
Estudios Superiores de
Ecatepec

Ing. Leobano Mejia Montoro
Lic. Hermilio de Gante Reyes

15550002352

leobano@gmail.com

15550002352

hdegante@tese.edu.mx
<hdegante@tese.edu.mx>

Instituto Tecnolégico de
Acapulco

José Luis Sotelo Jaimes

044744429011 Ext. 2053

jlsjames@hotmail.com

Lic. Maria Asuncién Mendoza

Universidad La Salle Becerra 52789560 y 52789559 asuncion.mendoza@ulsa.mx
Universidad
Tecnoldgica de Valle de |Arturo Reyes Pacheco 15517089833

Chalco

biblioteca tecnélogica@yahoo.com.mx

Instituto Tecnolégico
Superior del Occidente
del Edo. De Hidalgo

Juan Carlos Villeda Olguin Rosa
Elena Ramos Mejia Direccién
Paseo de el Agrarismo 2000
Carretera Mixquiahuala Tula km.
2.5 c. p. 42700 Hidalgo

7387354000 Ext. 231

jevilleda@itsoeh.edu.mx
ljcvilleda@hotmail.com /
rramos@itsoeh.edu.mx
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ANUIES

Al servicio y fortalecimiento

de la educacién superior

INSTITUCIONES DE EDUCACION
SUPERIOR INTEGRANTES

=
Region
Centro Sur

ANUIES

Universidad
Tecnoldgica de
Querétario

Lic . Maria Concepcién Macias
Rodriguez

AV FIE U Tatucsld Z7UTL
col. Unidad Nacional c.
postal 76148, Queretaro
TELEFONO: (442) 209 6100
AL 62 Ext. 1370-1380

EXT. 1010/ 1020

FAX: (442) 209 6163 / 209

caca

cmacias@uteq.edu.mx

Instituto Tecnolégico de
Zacatepec

Ing. Narda Martinez Garcia
Calzada Tecnolégico No. 27
Zacatepec, Morelos, México,
Apartado Postal 45, C.P. 62780

Tels: (01)734-3431394, EXT
286 3432110,

nardamartinez@hotmail.com /_itzacatepec.edu.mx

Instituto Tecnologico
Superior del Oriente del
Estado de Hidalgo

Helem Hernandez Rodriguez
Carretera Apan -Tepeapulco
Km.3.5 Col. Las Pefiitas Apan
Hgo.

Tels. 7489123490 Ext. 113

biblioteca @itesa.edu.mx

Tecnoldgico de
Estudios Superiores de
Cuautitlan Izcalli

Responsable Laura Molina
Velez Av. Nopaltepec S/N Col.
Fraccion Coyotera del eEjido de
San Antonio Cuamatla Cuautitlan
Izcalli C.P. 54748 Edo, México

Tels. 5558737340/
5558688748 Ext. 127

direccion@tesci.edu.mx/biblioteca@tesci.edu.mx

Tecnoldgico de
Estudios Superiores de
Chalco

Responsable Lic. Francisco
Javier Angeles Rodriguez
Carretera Federal Mexico-
Cuautla S/A, la Candelaria
Tlapala, chalco, Edo. De México
C. P. 56641

Tel. 5559821088 / 59823504

anger_71@yahoo.com.mx

Tecnoldgico de
Estudios Superiores del
Oriente del Edo. De
México

Responsable de Ing. Alejandro
Téllez Pefia Paraje san Isidro s/n
Barrio de Tecamachalco
Municipio la Paz Edo. De México
C.P. 56400

Tels. 59863997 /59863503

did@tesoem.edu.mx

Universidad
Tecnoldgica de oriental
Edo de Puebla

Responsable Rosario Carmona
Garcia Prolongacion de la 37
Norte Ciudad Centro Oriental,
Puebla C. P. 75020

Tel. 012764771487

rosariocarmanagarcia@hotmail.com

Instituto Tecnolégico
Superior de la Sierra
Norte de Puebla,
Zacatlan

Responsable Mtra. Alida
Rodriguez Cruz Av. Jose Luis
Martinez Vazquez Num.2000,
ColoniaJicolapan Zacatlan
Puebla C. P. 73310

Tel. 7979751694 /50851 Ext.
134

ali24_rodriguez@hotmail.com / Alida Rodriguez Cruz Jefa
del Depto
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